

Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

StuRa Studierendenrat

Vorstand

Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

öffentliches Protokoll der Vorstandssitzung vom 06.02.2020

Elisabeth Zettel Gloria Holfert Jonathan Schäfer Telefon: 0 36 41 · 9 400 991 Telefax: 0 36 41 · 9 400 993 vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Gloria Holfert, Elisabeth Zettel, Jonathan Schäfer

Entschuldigte: Unentschuldigt: Gäste

Protokollant: Gloria Holfert Zeit: 10:54 - 10:56

Die Sitzung wird um 10:54 Uhr eröffnet.

TOP 01 - Beschluss der Tagesordnung

Vorläufige Tagesordnung:

TOP	Art	Tagesordnungspunkt	Antragstellende	Uhrzeit
TOP 01	Formal	Berichte	Sitzungsleitung	18:15 – 19:00
TOP 02	Formal	Feststellung der Beschlussfähigkit und Beschluss der Tagesordnung	Sitzungsleitung	19:00 – 19:15
TOP 03	2. Lesung	Änderung der Geschäftsordnung	Marcel Horstmann	19:15 – 19:45
TOP 04	2. Lesung	Änderung der Geschäftsordnung	Marcel Horstmann	19:45 – 20:15
TOP 05	1. Lesung	Änderung der Satzung	Marcel Horstmann	20:15 – 20:35
TOP 06	Diskussion und Be- schluss	Debattenkultur	Marcel Julian Paul	20:35–21:35
TOP 07	Diskussion und Be- schluss	Vertretung Mensaausschuss	Jonathan Schäfer	21:35 – 22:00
TOP 08	Diskussion	Freitraum	Felix Graf	22:00 – 22:25
TOP 09	Diskussion & Beschluss	Urabstimmung zur Ablehnung des Ministerpräsidenten	Marcel Julian Paul	22:25 – 23:25
TOP 10	Diskussion	Pressemitteilung – Stellungnahme zur Fahrrad-	Pauline Häßler	23:25 – 00:15

	und B schluss	e- stellplatzsitu	ation									
TOP 11	2. Lesung	Änderung de	ng der Satzung		Maximilian Weber	00:15 - 00:25						
TOP 12	1. Lesung	Änderung de	Änderung der Satzung		Maximilian Weber	00:25 - 00:45						
TOP 13	Diskussion und B schluss	Benennung e- lung des fzs	Delegation	zur Mitgliederve	rsamm-	Markus Leipe	00:45 - 01:00					
TOP 14	Diskussion und B schluss	Aufhebung 6	eines TOPs			Marcel Horstmann	01:00 - 01:20					
TOP 15	Diskussion und B schluss	Stellungnahı e-	ne			Sven Bischoff	01:20 - 01:35					
TOP 16	Diskussion und B schluss	Hochschulin	formationsta	ng		Jonathan Schäfer	01:35 – 01:55					
TOP 17	Formal	Sonstiges				Sitzungleitung	01:55 - 02:05					
Abstimmungstext:												
	_	endenrates der	Friedrich-Sc	hiller-Universität	Jena be	schließt die vorliegende vo	orläufige					
Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena beschließt die vorliegende vorläufige Tagesordnung für die Sitzung des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena am 11.02.2020.												
Dafür: 3	. Dag	gegen:	0 E	Enthaltungen:	0							
→ Angen	ommen											
Die Sitzung wird um 10:56 Uhr geschlossen.												

Gloria Holfert

Jonathan Schäfer

Elisabeth Zettel